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Mitkä ovat  
lukio-ohjelman  
pääsyvaatimukset? 

Meriittiarvon laskeminen

finska

Lukiokoulun kansalliseen ohjelmaan pääsemiseksi vaaditaan, että: 

•	 olet suorittanut loppuun peruskoulun 9. vuosikurssin tai vastaavan koulutuksen

•	 et ole vielä suorittanut lukiokoulutusta

•	 aloitat koulutuksen viimeistään ensimmäisenä kalenterin puolivuotiskautena 
vuonna, jona täytät 20 vuotta

Kelpoisuuden saamiseksi ammattiohjelmaan vaaditaan, että sinulla on hyväksytty 
arvosana ruotsissa tai ruotsissa toisena kielenä, englannissa ja matematiikassa sekä 
vähintään viidessä muussa peruskoulun aineessa.

Kelpoisuuden saamiseksi korkeakouluun valmistavaan ohjelmaan vaaditaan 
hyväksytyt arvosanat ruotsissa tai ruotsissa vieraana kielenä, englannissa, 
matematiikassa ja vähintään yhdeksässä muussa peruskoulun aineessa.

Talous- ja yhteiskuntatieteellisessä ohjelmassa sekä humanistisessa ohjelmassa näihin 
yhdeksään aineeseen tulee sisältyä maantiede, historia, yhteiskuntaoppi ja uskonto.

Luonnontieteiden ja tekniikan ohjelmassa näihin yhdeksään aineeseen tulee sisältyä 
biologia, fysiikka ja kemia.

Esteettisessä ohjelmassa nämä yhdeksän lisäainetta ovat vapaavalintaisia. Siinä 
voidaan kuitenkin myös käyttää soveltuvuuskoetta.

Kelpoisuuden saamiseksi ns. paikalliseen erityisversioon (särskild variant) voidaan 
vaatia esitietoja erityisversiolle tyypillisestä aineesta tai ainealueesta.

Suosittuihin koulutuksiin on usein enemmän hakijoita kuin niissä on paikkoja. 
Tällöin koulu valitsee niihin oppilaat. Ne hyväksytään, joilla on korkeimmat 
meriittiarvot. Meriittiarvo on 16 parhaan ainearvosanan summa. Pääsykoetta 
edellyttävien koulutusten opiskelijavalinnassa otetaan huomioon myös kokeesta 
saadut pisteet.

Keväällä 2011 peruskoulunsa päättävien todistusten arvosanat on pisteytetty seuraavasti:

MVG (Erittäin hyvä) = 20	 VG (Hyvä) = 15	 G (Hyväksytty) = 10 

Keväällä 2012 peruskoulunsa päättävien todistusten arvosanat on pisteytetty seuraavasti:

A = 20	 B = 17,5	 C = 15 

D = 12,5	 E = 10	 F = 0 (ts. ei hyväksytty) 

Yhdistelmäarvosanan (blockbetyg) pistearvo, esim. yhdistelmässä NO (fysiikka, 
kemia ja biologia), lasketaan siten, että yhdistelmäarvosana kerrotaan yhdistelmään 
kuuluvien aineiden lukumäärällä.Yhdistelmäarvosanaa ei enää anneta lukuvuodesta 
2012/13 lähtien.Korkein pistearvo tai meriittiarvo, joksi sitä myös kutsutaan, on 320 
pistettä. 

Lukuvuoden 2014/15 oppilasvalinnasta lähtien uutta kieltä kielivalintana lukenut 
saa laskea hyväkseen siitä saadun arvosanan 16 parhaan arvosanan lisäksi. Korkein 
meriittiarvo on tällöin 340 pistettä.


